

**Пояснювальна записка
до звіту про хід виконання
Комплексна міська цільова програма «Освіта Києва. 2024-2025 роки»**
назва міської цільової програми
за 2024, 1 півріччя

1. Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми, од.			Відсоток виконаних заходів, %
Всього	Виконаних	Невиконаних	
63	29	34	46,03

1.1. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів

1.4.5.Проведення поточних ремонтів у закладах освіти, у тому числі у найпростіших укриттях

2.1.1. Щорічне встановлення видатків цільового фонду вирівнювання на утримання ЗДО, що не передбачені під час визначення базового фінансового нормативу бюджетної забезпеченості, зокрема утримання дошкільного навчального закладу №628 Дніпровського району, ЗДО комунальної форми власності, які тривалий час не функціонують і потребують відновлення діяльності, оптимізація мережі груп ЗДО (зокрема інклюзивних та компенсуючого типу) відповідно до потреб громади

4.1.2. Формування та розміщення регіонального замовлення на основі укладених договорів з урахуванням оплати послуги на підготовку робітничих кадрів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти з урахуванням вартості підготовки одного фахівця

4.6.2. Формування та розміщення регіонального замовлення на основі укладених договорів з урахуванням оплати послуги на підготовку фахівців/фахівчинь, наукових, науково-педагогічних кадрів у закладах фахової передвищої та вищої освіти

6.1.1.Організація та проведення I туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року»

1.2. Перелік найбільш вагомих невиконаних заходів

1.4.3. Капітальний ремонт закладів професійної (професійно-технічної) освіти (у тому числі гуртожитків, спортивних майданчиків) (перелік об'єктів затверджується щорічно)

Причини невиконання: Виконання капітального ремонту закладів професійної (професійно-технічної) освіти заплановане з III кварталу 2024 року. Проводиться робота з підготовки ПКД.

1.4.4. Капітальний ремонт закладів фахової передвищої та вищої освіти (перелік об'єктів затверджується щорічно)

Причини невиконання: Оголошено закупівлю на розробку проектно-кошторисної документації. Після її виготовлення буде оголошена закупівля на виконання робіт. Виконання та фінансування капітальних ремонтів та ремонтно-реставраційних робіт в Київському столичному університету імені Бориса Грінченка відповідно до затвердженого адресного переліку на 2024 рік передбачено в другому півріччі 2024 року.

1.4.6. Створення безпечного освітнього простору у закладах професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої та вищої освіти (встановлення "тривожних" кнопок, сигналізації, камери відеоспостереження, ремонт/встановлення огорож та ін.)

Причини невиконання: Бюджетом м.Києва фінансування заходу не передбачене у 2024 році

1.4.7. Будівництво та реконструкція мистецьких шкіл (перелік об'єктів затверджується щорічно)

Причини невиконання: Районам міста Києва видатки з бюджету м.Києва не передбачені у 2024 році.

2.2.2. Матеріально-технічне забезпечення будівель ЗДО, у тому числі обладнанням для харчоблоків та пральних кімнат

Причини невиконання: Закупівля обладнання для харчоблоків та пральних кімнат ЗДО для ЗДО у I півріччі 2024 року не проводилась. Фінансування передбачено в наступних кварталах. У II кварталі у Святошинському районі закуплено 60 ноутбуків для ЗДО для організації електронного документообігу по харчуванню в автоматизованій програмі "Супік"; у Шевченківському районі закуплено товари санітарно-гігієнічного призначення, засоби для чищення і прання, поліетиленові пакети для сміття, бутильовану воду, ліхтарі, гучномовці, термогігрометри, шанцевий інструмент, ємності для води, аптечки.

У Оболонському, Солом'янському, Святошинському районах розпочаті ремонти харчоблоків ЗДО.

4.5.2. Придбання для закладів фахової передвищої освіти предметів, матеріалів, обладнання, інвентарю, оснащення лабораторій, кабінетів

Причини невиконання: Закупівлю обладнання та навчальних засобів для кабінету ""Захист України"" КУБГ заплановано в другому півріччі 2024 року.

Придбання обладнання для закладів фахової передвищої освіти заплановане у II півріччі 2024 року.

2. Оцінка ефективності виконання програми

Результативні показники				Індикатори програми			
Кількість результативних показників, од.			Відсоток виконаних, %	Кількість індикаторів програми, од.			Відсоток досягнутих, %
Всього	Виконано	Невиконано		Всього	Досягнуто	Недосягнуто	
267	0	267	0	10	0	10	0

Упродовж звітнього періоду проведено роботу щодо підвищення якості освітніх послуг за пріоритетними напрямками.

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА

Мережа закладів дошкільної освіти комунальної власності збережена та розширена за рахунок прийняття до сфери управління Оболонського і Солом'янського районів майнових комплексів 4 ЗДО державних закладів дошкільної освіти. На кінець звітнього періоду у мережі обліковуються 573 заклади комунальної форми власності (з них 548 закладів дошкільної освіти, у тому числі ЗДО № 628 подвійного фінансування; 25 дошкільних структурних підрозділів у ЗЗСО). Також у мережі дошкільних закладів міста обліковуються 9 закладів державної форми власності та 317 закладів приватної форми власності. У списках вихованців комунальних закладів обліковується 75,4 тис. дітей дошкільного віку. Фактично функціонували на кінець травня 2024 року у звичайному режимі 525 закладів освіти комунальної власності – 92% від загальної кількості закладів (з них 501 заклад дошкільної освіти, 24 дошкільних структурних підрозділи закладів загальної середньої освіти), у яких обліковувалося 56,1 тис. вихованців, та 155 закладів, створених суб'єктами господарювання, у яких виховувалося 4,3 тис. дітей дошкільного віку. Щоденно відвідували заклади 55-60% дітей. На початку літнього періоду у зв'язку із зменшенням контингенту вихованців та проведенням планових поточних ремонтних робіт тимчасово призупинено роботу 25 закладів – на кінець звітнього періоду функціонують у звичайному режимі 500 ЗДО (з них 476 комунальних ЗДО, 24 дошкільних структурних підрозділів ЗЗСО), у яких

обліковується 55 тис. вихованців. Кількість приватних закладів та дітей у них не змінилася. Щоденно у закладах освіти перебувають понад 25 тис. вихованців.

Протягом звітного періоду до закладів дошкільної освіти зараховано 9618 дітей, з них 5025 дітей-«киян» та 1039 дітей, батьки яких мають Муніципальну картку «Картка киянина»; ще 490 дітей із числа зарахованих у звітному періоді мають статус тимчасово переміщених осіб (всього у закладах дошкільної освіти обліковується 6696 дітей з числа ВПО). У 760 функціонуючих у літній період спеціальних та інклюзивних групах отримують освітні послуги 4139 дітей з особливими освітніми потребами (у т.ч. 405 груп компенсуючого типу – 3488 дітей з ООП; 353 інклюзивних групи – 651 дитина).

Потужність комунальних ЗДО в умовах воєнного стану залежить від наявних місць у найпростіших укриттях і становить 80% від проєктної потужності комунальних закладів дошкільної освіти. Фактично дошкільною освітою охоплено 73% дітей від спискового складу вихованців усіх комунальних ЗДО. З метою збільшення потужності комунальних закладів РДА у поточному році заплановані ремонтні роботи та облаштування приміщень найпростіших укриттів у ЗДО. У червні 2024 року відновлено роботу 2 ЗДО Дарницького району, де завершено ремонти та облаштування найпростіших укриттів на 180 місць, у 2 ЗДО Деснянського району завершено ремонтні роботи найпростішого укриття; у 2 ЗДО Святошинського району проведено ремонти та облаштування вхідної групи; у 1 ЗДО відновлено вимощення території; у 7 ЗДО Оболонського району розпочато ремонти захисних споруд та облаштування другого виходу; протягом звітного періоду у Шевченківському районі придбані лави для сидіння в укриття ЗДО. Ремонти та облаштування укриттів триває.

Триває розробка збірки «Дошкільна освіта у 2023/2024 навчальному році: реалії та перспективи».

За період воєнного стану пошкоджено 51 будівлю ЗДО (з них 2 приватних).

На кінець звітного періоду в системі «СЕЗ ЗДО» налічується 8,5 тис. заявок на зарахування у ЗДО дітей від 2 до 6 років, з них дітей-киян – 2,9 тис. заявок; наявні 11,5 тис. вільних місць у вікових групах закладів.

З метою збільшення місць для набору дітей у комунальні ЗДО у I кварталі 2024 року створено 487 тимчасових нефункціональних груп, до яких переведено 6175 дітей, які 2 місяці і більше не відвідували заклади.

Триває спрощена процедура створення приватних ЗДО. У мережу закладів освіти міста Києва протягом звітного періоду введено 39 суб'єктів господарювання, які отримали ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти та створили додатково 630 місць для навчання дітей дошкільного віку (з них 5 закладів та 10 фізичних осіб – підприємців). За зверненнями власників анульовано 6 ліцензій на провадження освітньої діяльності у сфері дошкільної освіти (з них 4 – майнові комплекси державних ЗДО).

Усі комунальні ЗДО підключені до мережі інтернет, триває забезпечення приміщень найпростіших укриттів засобами оповіщення та підключенням до мережі Wi-Fi. З метою організації безпечного перебування усіх учасників освітнього процесу у ЗДО, що функціонують у звичайному режимі, встановлені АПС (забезпечено їх техобслуговування та виведення сигналу на пульт цілодобового спостереження).

З 01 квітня 2023 року затверджено видатки на дошкільну освіту на основі базового фінансового нормативу у сумі 4934 грн на одну дитину щомісяця. На кінець звітного періоду у 53 комунальних ЗДО міста повторний курс навчання проходили 76 дітей, яким станом на 01 вересня 2023 року виповнилося 6 років. Фінансування видатків на компенсацію БФН суб'єктам господарювання передбачено за умови укладання ними тристоронньої угоди з управлінням освіти та батьками вихованця. Протягом звітного періоду 92 суб'єкти господарювання отримали компенсацію за надану освітню послугу 2164 дітям, які зареєстровані у місті Києві; у 79 комунальних ЗДО отримували освітню послугу 101 дитина, не зареєстрована у місті Києві, за навчання яких сплачувалися кошти.

Протягом звітного періоду 2024 року Департаментом освіти і науки погоджено оновлені технічні вимоги до послуг з модернізації системи електронного запису дітей до комунальних закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва «СЕЗ-ЗДО»; опрацьовані електронні щорічні звіти ЗДО про функціонування у 2023 році за формою 85-К. З 01.06.2024 в системі електронного запису до комунальних ЗДО діє оновлене ранжування пільгових заявок – заявки дітей-киян до комунальних ЗДО, які закріплені за адресою їх проживання, мають статус першочергових.

ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ ОСВІТА

У 2023/2024 навчальному році мережа ЗСО міста Києва становить 590 заклад різних типів та форм власності: 424 заклади комунальної форми власності (2 – підпорядковані Департаменту освіти і науки, 2 – підпорядковані Департаменту культури, 420 – відносяться до сфери управління районних в місті

Києві державних адміністрацій), 158 – приватної форми власності та 8 – державної форми власності. Обліковий склад учениць/учнів ЗЗСО станом на 05.09.2023 року становив 336,4 тис. осіб. Відповідно до протоколу Ради оборони міста Києва від 29.08.2023 № 7 «Про форми та формати організації освітнього процесу у закладах освіти міста Києва з 01 вересня 2023 року» у закладах освіти організовано освітній процес за різними формами, передбаченими законодавством України. Протягом звітнього періоду в очному форматі було організовано роботу 315 закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва (75,5% від загальної кількості). У дистанційному форматі освітній процес відбувався у 2 закладах загальної середньої освіти (0,5%). Застосовували комбінований формат (чергування за днями/тижнями очної та дистанційної форми) 100 закладів загальної середньої освіти (24 %).

Кількість учнів, що навчалися очно – 196,6 тис. осіб, що становило майже 70% від загальної кількості учнів; дистанційно – 9,5 тис.; комбіновано – 40 тис.; індивідуально – 36,9 тис.

Харчування у ЗЗСО організовано відповідно до Постанови КМУ від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» за чотирьохтижневим меню.

Безкоштовним харчуванням у ЗЗСО за рахунок коштів бюджету міста Києва було забезпечено 37,4 тис. учнів пільгових категорій.

У 2023/2024 навчальному році продовжено реалізацію інноваційного освітнього проєкту всеукраїнського рівня за темою: «Розроблення і провадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти» (накази Міністерства освіти і науки України від 02.04.2021 № 406 та від 29.09.2021 № 1032). Апробація навчальних матеріалів у межах Проєкту триває на базі 7-х класів 24 закладів загальної середньої освіти міста Києва (близько 900 учнів, 33 класи).

Відповідно до чинного законодавства мовою освітнього процесу в ЗЗСО міста Києва є державна мова. Учні закладів освіти столиці вивчають поглиблено українську мову та літературу як предмет, факультативно та курсом за вибором. Поглиблено вивчають українську мову та літературу біля 6 тисяч учнів. У 89 ЗЗСО учні навчаються у 10-11 профільних класах «Українська філологія».

Підготовлено та видано наказ Департаменту освіти і науки від 21.02.2024 № 26 щодо прийому дітей до перших класів ЗЗСО комунальної власності територіальної громади міста Києва у 2024 році.

Районними в місті Києві державними адміністраціями закріплено території обслуговування закладами загальної середньої освіти на 2024-2025 навчальний рік. Видано 10 розпоряджень районних в місті Києві державних адміністрацій, якими закріплені за ЗЗСО території обслуговування.

Розпорядження розміщено на сайтах Департаменту освіти і науки, РДА та РУО.

Станом на 17.06.2024 до 1-х класів зараховано більше 21 тис. дітей, що становить 84% учнів зарахованих до ЗЗСО від прогнозованої кількості. У наявності майже 4 тис. вільних місць. Прийом дітей до 1-х класів триває.

Відповідно до рішення Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 «Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів» запроваджено систему заохочення для залучення учнів/учениць закладів загальної середньої освіти міста Києва до наукової, навчально-дослідницької, винахідницької роботи та поглибленого вивчення предметів. 100 учням закладів загальної середньої освіти міста Києва призначаються персональні стипендії в розмірі 1000 грн щомісячно протягом 10 місяців (з 01 вересня по 30 червня).

Розпорядженням Київського міського голови від 24.06.2024 № 554 «Про утворення конкурсної комісії з розгляду, відбору та висунення кандидатів/кандидаток на персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів у 2024 році» затверджено кількісний склад конкурсної комісії – 11 осіб.

Районами подано – 141 кандидатуру на стипендії Київської міської ради (від 10 до 15 осіб відповідно до Положення, затвердженого рішенням Київської міської ради від 13.09.2022 № 5452/5493 «Про персональні стипендії Київської міської ради для призерів/призерок олімпіад, конкурсів і турнірів із навчальних предметів»). Перше засідання конкурсної комісії відбулося 15.07.2024. Наступне засідання планується провести на початку вересня 2024 року щодо вибору претендентів відповідно рейтингової системи.

ІНКЛЮЗИВНА ТА СПЕЦІАЛЬНА ОСВІТА

У звітному періоді кількість ЗЗСО з інклюзивними класами збільшилася на 9 і становить 66 % (276 шкіл), в яких функціонувало 1736 інклюзивних класів (збільшення на 48 класів). Кількість учнів з особливими освітніми потребами (далі ООП), які навчалися в інклюзивних класах становить 2818 осіб. У новостворені інклюзивні класи введено додаткові ставки асистента вчителя. Фактично забезпечують

підтримку в освітньому процесі учнів з ООП 1647 асистентів учителів.

У 16 ЗЗСО функціонувало 72 спеціальних класи, в яких навчалося 595 дітей.

У 22 спеціальних ЗЗСО, в здобували освіту та отримували корекційно-розвиткові послуги 4081 осіб з ООП.

У звітному періоді в спеціальних, санаторних школах (школах-інтернатах), навчально-реабілітаційних центрах до 196 зросла кількість дітей, що проживали у пансіонах.

В санаторній школі-інтернаті № 21 Оболонського району перебувають на повному державному утриманні 37 учнів з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Всього у спеціальних та інклюзивних класах ЗЗСО та спеціальних закладах освіти здобувало освіту 7494 учня з ООП, з них 482 учня з числа ВПО. Кількість хлопчиків з ООП, що навчаються в ЗЗСО, більш ніж вдвічі більша за дівчаток.

Освітній процес для учнів з ООП максимально оптимізовано та організовано за різними форматами з дотриманням вимог безпеки, місткостей укріплень та з урахуванням побажань батьків.

У звітному періоді для забезпечення корекційно-розвиткової складової освітнього процесу в ЗЗСО міста облаштовано 17 ерсурих кімнат. Наразі у ЗЗСО з інклюзивними класами функціонує 222 ресурсні кімнати.

222 ЗЗСО (кожний другий) є архітектурно доступними. У ЗЗСО облаштовано 20 ліфтів, 34 підйомника та 245 пандусів.

Здійснено організаційно-правові заходи щодо зміни типу та назви санаторної гімназії-інтернату № 13: підготовлено проект рішення Київської міської ради «Про зміни типу та найменування гімназії-інтернату № 13 м. Києва».

Мережу ІРЦ міста розширено шляхом утворення філії ІРЦ № 7 Подільського району (рішення Київської міської ради увід 30.05.2024 № 488/8454. Всього в м. Києві працює 14 ІРЦ та 2 філії ІРЦ № 1 Голосіївського та ІРЦ № 7 Подільського районів.

Начальникам управлінь освіти та директорам ІРЦ Подільського, Святошинського, Солом'янського та Шевченківського районів направлено лист від 19.03.2024 № 063-3158 щодо здійснення організаційно-правових заходів з метою утворення філій та відповідного інформування Департамент освіти і науки.

З метою забезпечення права дітей з ООП віком від 0 до 18 років на здобуття освіти за 6 місяців 2024 року фахівцями ІРЦ надані послуги дітям з ООП. Зокрема: 4301 особам проведено комплексні психолого-педагогічні оцінки розвитку дитини з метою визначення особливих освітніх потреб та розроблення рекомендації щодо освітніх програм для осіб з порушеннями психофізичного розвитку, з них 300 дітям ВПО; 381 дитина з ООП, яку неохоплено навчанням у закладах освіти, у тому числі 29 дітей з числа ВПО отримали 9633 психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових індивідуальних послуг.

Фахівці ІРЦ 2622 рази брали участь у виїзних засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу дитини з ООП в закладах освіти та психолого-педагогічних комісіях спеціальних ЗЗСО.

У І півріччі 2024 року 76 здобувачів освіти отримали бланки єдиного квитка.

ПОЗАШКІЛЬНА ОСВІТА

В умовах воєнного стану заклади позашкільної освіти (далі – ЗПО) міста Києва активно працюють, організовуючи освітній процес за основними напрямками позашкільної освіти, спрямований на розвиток творчих здібностей вихованців, забезпечення змістовного дозвілля та психологічної підтримки учасників освітнього процесу.

Національно-патріотичне виховання дітей та учнівської молоді Києва є одним з пріоритетних напрямів діяльності. Акцентовано увагу на громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне виховання, формування поваги до національних цінностей Українського народу, його історико-культурних надбань і традицій, спільну боротьбу за Перемогу України та її повоєнний розвиток.

Станом на 30 червня 2024 року в системі освіти міста Києва функціонує 45 ЗПО, враховуючи 3 дитячо-юнацькі спортивні школи.

У ЗПО Києва освітні послуги отримували 71903 вихованців/вихованок. До позашкільної освіти активно залучаються діти із чиста ВПО, наразі позашкільною освітою охоплено 1192 дитини із зазначеної категорії та 567 дітей з особливими освітніми потребами.

Освітній процес у ЗПО здійснювався за очним, дистанційним і змішаним форматами навчання, у залежності від безпекової ситуації.

Продовжує свою роботу ФБ-платформа «Електронний освітній простір позашкілля Києва

#Все_буде_Україна_ОК! (ОК – Освіта Києва)» <https://bit.ly/3JD15bR>. Ця платформа сприяє об'єднанню

та комунікації учасників 24/7 в умовах воєнного часу.

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНА ОСВІТА

Функціонує 21 заклад професійної (професійно-технічної) освіти, що здійснюють підготовку робітничих кадрів та фахових молодших бакалаврів з контингентом 10 225 тис. здобувачів освіти (із них 514 особи діти-сироти та діти позбавлені батьківського піклування) з 9 професій.

Забезпечено:

- харчуванням та стипендією дітей-сиріт і дітей позбавлених батьківського піклування у повному обсязі, з яких: 288 здобувача освіти – на повному державному утриманні, 226 – під опікою;
- фінансування заробітної плати, стипендії, комунальних послуг здійснюється у повному обсязі.

ВИЩА ТА ФАХОВА ПЕРЕДВИЩА ОСВІТА. НАУКА

До сфери управління Департаменту освіти і науки належать: 1 комунальний заклад вищої освіти – Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, та його структурний підрозділ – Фаховий коледж «Універсум», 4 заклади фахової передвищої освіти медичного спрямування та 10 закладів фахової передвищої освіти м. Києва, які мають статус окремих юридичних осіб та передаються з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва. У вказаних закладах здобувають освіту 19 тис. студентів, зокрема 10,4 тис. за регіональним замовленням.

Продовжується координація процесу передачі з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва закладів фахової передвищої освіти м. Києва, які відповідно до статті 24 Закону України «Про Державний бюджет на 2018 рік» передаються до комунальної власності.

Випущено розпорядження Київської міської військової адміністрації від 30.04.2024 № 387 «Про затвердження регіонального замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів за кошти бюджету міста Києва на 2024 рік».

ФІНАНСОВА ДІЯЛЬНІСТЬ

Забезпечення подальшого виконання комплексної міської цільової програми «Освіта Києва. 2024-2025 роки» (рішення Київради від 07.12.2023 № 7508/7549).

3. Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми в цілому

1. Низький відсоток виконання програми пов'язаний з воєнним станом та розподіленням лімітів фінансування упродовж року.
2. Виконання низки заходів не здійснювалося через відсутність фінансування на поточний рік або запланованим фінансуванням в іншому звітному періоді (III, IV квартали).
3. Обсяг видатків передбачених Бюджетом м. Києва на 2024 рік склав 3907893,9 тис. грн, що на 20,2% менше планового показника КМЦП "Освіта Києва. 2024-2025 роки", затвердженої рішенням Київської міської ради від 07.12.2023 №7508/7549.

Відповідальний виконавець:

(посада)

(підпис)

(ініціали і прізвище)